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[Kim Behnke] 

den debat kommer, er det eneste, man kan re- 
ferere til, udtalelser fra folk placeret i New 
York. 

Det er eftet min mening et forsøg på at få det 
her fejet af banen hurtigst muligt, så man kan 
se at komme hjem Og hygge sig. Og så kan vi 
ellers få sendt nogle soldater af sted med risiko 
for at miste liv og lemmer. 

Det er simpelt hen for sølle. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF) : 
Det, som generalsekretæren har skrevet un- 

der på den 10. september, er baseret på de 
hundreder af medarbejdere, som i mange må- 
neder har befundet sig i Bosnien-Herzegovina, 
og som i øjeblikket er dem, der har organiseret 
langt den største del af den nødhjælp, der går 
ind til Sarajevo og andre steder. Så er der hel- 
digvis også et antal private nødhjælpsorgani- 
sationer fra mange lande, der deltager. 

Det er altså folk, der har været der, siden 
urolighederne startede. Det er i kontakt med 
disse mennesker på stedet og de lokale FN- 
soldater i det forhenværende Jugoslavien, man 
her har fastsat, at et antal af konvojerne efter 
bedste overbevisning har brug for eskorte for 
overhovedet at komme frem, og man siger lige 
så klart, at andre konvojer ikke har brug for 
det. Og derfor giver man kun de konvojer, der 
efter en praktisk vurdering ude på stedet -  
hvad er det for et område, de skal igennem, og 
hvad er den lokale situation? -  eskorte, og hvis 
de ikke vil have eskorten, så får de den ikke. 
Det er svaret, hr. Kim Behnke. 

Og selv om man ikke er medlem af Forsvars- 
udvalget, ville det nok være en fordel, hvis 
man blander sig i en debat, at man havde bedt 
et af de tre medlemmer fra Fremskridtspartiet 
om at få det relevante materiale. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Blot til hr. Helge Adam Møller: Jeg ved 

godt, det blev sent i går aftes, og jeg ved godt, 
at der er nogle af os, der ikke har fået sovet nok 
i nattens løb. Men ligefrem at få talt to med- 
lemmer op til tre medlemmer i Forsvarsudval- 
get er immervæk ret imponerende, og det siger 
en hel del om sagligheden i hr. Helge Adam 
Møllers argumentation. Han kan altså ikke en- 
gang se forskel på, om vi er to eller tre. 

Så meget har jeg altså heller ikke taget på i 
sommerferien. 

Sønderby (V): 
Venstre er tilfreds med, at vi nu i eftermid- 

dag med stort flertal kan vedtage det beslut- 
ningsforslag, vi drøftede i går. 

Jeg kan give dem ret, der har sagt, at debat- 
ten måske fokuserede lidt for meget på, hvem 
der skulle derud, frem for på det, at vi nu med 
stort flertal kan vedtage, at vi sender danske 
styrker ud til rådighed for FN. 

Jeg sagde i går på Venstres vegne, at det er 
en alvorlig beslutning, vi skal træffe. Det er det 
både i forhold til det danske folk og i forhold 
til omverdenen, men ikke mindst i forhold til 
den tillid, som vi dermed viser FN. Vi har jo i 
mange år ventet på, at FN skulle blive mere 
aktivt. Vi lærte i folkeskolen om Folkenes For- 
bund, og det blev jo egentlig ikke til andet end 
Folkenes Forbund. Der skete ikke noget. I de 
senere år har FN heldigvis vist, at det har styr- 
ke bag sig, og derfor er det godt, at der er så 
mange, der vil støtte det forslag, som regerin- 
gen har lagt frem for at hjælpe mennesker i 
iiød. 

Vi har hjulpet FN mange gange, men denne 
gang er det jo, som flere har sagt, mere alvor- 
ligt, og det er også mere farligt. Men som 
udenrigsministeren sagde i går, er det de andre 
lande, der tager de mere farlige opgaver; men 
det at være hovedkvarteret er selvfølgelig også 
farligt. 

Jeg sagde også i går, at det så vidt muligt 
skulle ske på frivillig basis, og det er også det, 
der nu står i betænkningsbidraget. Det er slået 
fast. Men vi er også tilfredse med, at det bliver 
slået fast, at styrken skal have højeste grad af 
professionalisme. Det vil sige, at det skal være 
nogle, der er sammenarbejdede, nogle, der kan 
deres kram, og også nogle, der kan fungere 
som en helhed. Jeg tror, det var forsvarsmini- 
steren, der sagde, at det også var det, vi brugte 
i forbindelse med udsendelsen af »Olfert Fi- 
scher«; det var nogle folk, der kendte hinan- 
den. 

Vi er også tilfredse med, at det er forsvarsmi- 
nisteren, der udpeger styrken. Når vi i dag har 
vedtaget det, så er det forsvarsministerens an- 
svar, hvem der skal sendes ud, og derfor er det 
også ham, der skal udpege styrken; det er også 
blevet bekræftet. 


